Протокол общего собрания собственников помещений
в многоквартпрнOм доме }l} 8, ул. Костюкова, г. Белгород

Ns2 24 февраля 2020 r.

Место проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме: г. Белгород.

}rл. Костюкова. д. 8.

,Щата начала общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме: 1 7 февраля 2020 r.

,Щата окончания общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме: 2З февраля 2020 г.

Заеоловок к соdерасаmельной часmu проmокола обu4еео собранлtя собсmвеннuков помеlценuй
в лlно2 о кв арmuрн ол| d оме :

Адрес многоквартирного дома: г. Белгород. ул. Костюкова, д. 8.

Вид общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме: внеочередное.
Форма проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме: очно-заочное
голосование.

Ввоdная часmь соdерясаmельной часmu проmокола обшеzо собранuя собсmвеннuков полчлеu.ленuй

в мноzокварmuрнолl doM,e :

а) инициатор общего собрания собственников помещений в мпогоквартирном доме: Козуб Нина
Николаевна (собственник помещения J\Ф65), выписка из ЕГРН Ns 31-01/00-З71200|-29 от 1З.0 i.2020 г.;

б) общее количество прис},тствующих - 148, (список прилагается, приложение Jt4)
приглашенные - 0;

в) общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме: 5774,6;
г) количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших у{астие в

голосовании на собрании собственников помещений в многоквартирном доме: 4468,Зl;
д) общая площадь жилых и нежиJIых помещений в многоквартирном доме: 5774,6 м2;

е) повестка дня:

1. Избрать Козуб Нину Николаевну (собственника кв. 65) председателем собрания, Кузнецову Ириrry
Анатольевну (собственника кв. 39) секретарем собрания и предоставить им полномочиJI вести подсчет
голосов собственников помещений (члены счетной комиссии).
2. Принять решение о вырубке, обрезке, пересадке зелёных насаждений, flроизрастающих по адресу:
г. Белгород, ул. Костюкова, д. 8, в количестве трёх. штук: каштан - 1 шт., фруктовое - 1 шт., тополь_- 1 шт.
3. Определить местом хранениJI копии протокола общего собрания собственников помещений в

многоквартирном доме и копий решrений собственников по вопросам, поставленным на голосование:
г. Белгород, ул. KoMMyH€lJIbH€t I, д. 15, пом. З8.

ж) кворум имеется (71,З%). Общее собрание собственников жилых помеrцениЙ правомочно.

Основная часmь соdерэrаmе.цьной часmu проmокола обtаеzо собранuя собсmвеннuков помеu.ленuй

в мно?окваDmuDном dоме :

Повестка дня собрания собственников помещений в мЕогоквартирном доме:

1. Избрать Козуб Нину Николаевну (собственника кв. 65) председателем собрания, Кузнецову Ириrrу
Анатольевну (собственника кв. 39) оекретарем собрания и предоставить им полномочия вести подсчет
голосов собственников помещений (члены счетной комиссии).
2. Принять решение о вырубке, обрезке, пересадке зелёных насаждений, произрастающих по адресу: г.

Белгород,ул.Костюкова,д.8,вколичестветрёхIIIтук:каштан-lшт.,фруктовое-lшт.,тополь-lшт.
З. Определить местом хранениJl копии протокола общего собрания собственников помещений в

многоквартирном доме и копий решений собственников по вопросам, поставленным на голосование:
г. Белгород, ул. Коммунальнzut, д. i5, пом. 38.

По первому вопросу:

Слушали: Козуб Нищ, Николаевну (собственника
"
кв. 65), которая сообщила прис},тствующим на

собрании собственникам помещений информацию о необходимости избрать председателя и секретаря
собрания, которые в дальнейшем доJDкны булут составить протокол общего собрания собственников

помещений в многоквартирном доме, и предоставить им полномочиJI вести подсчет голосов
собственников помещений (члены счетной комиссии).

Предложепо: Избрать Козуб }Iину Николаевну (собственника кв. 65) председателем собрания,
Кузнецову Ирину Анатольевну (собственника кв. 39) секретарем собрания и предоставить им
полномочия вести подсчет голосов собственников помещений (члены счетной комиссии).

Решшли: Избрать Козуб Нину Николаевну (собственника кв. 65) председателем собрания, Кузнецову
Ирину Анатольевну (собственника кв. 39) секретарем собрания и предоставить им полномочия вести
подсчет голосов собственников помещений (членьi счетной комиссии).

за-4468,Зl голосов
против - 0 голосов
воздержался - 0 голосов.

По второму вопросу:

Слушаллл: Козуб Нину Николаевну (собственника кв. 65), которая сообщила присугствутощим на
собрании собственникам помещений принJIть решение о вырубке, обрезке, пересадке зелёных
насаждений, произрастilющих по адресу: г. Белгород, ул. Костюкова, д. 8, в количестве трёх штук:
каштан- 1 шт., фруктовое- l шт., тополь- 1 шт.

Предложепо: Принять решение о вырубке, обрезке, пересадке зелёных насаждений, произрастающи)i по
адресу: г. Белгород, ул. Костюкова, д. 8, в количестве трёх штJк: каштан - 1 шт., фруктовое - 1 шт.,
тополь - l шт.

Решили: Принять решение о вырубке, обрезке, пересадке зелёных насаждений, произрастающих по адресу:
г.Белгород,ул,Костюкова,д.8,вколичестветрёхштук:каштан-lшт.,фрlктовое-lшт.,тополь-lшт.

за* 4424,12голосов
против - 44.19 голосов
воздержirлся - 0 голосов

По третьему вопросу:
Слушали: Козуб Нину Николаевну (собственника кв. 65), которая сообщила прис},Iствующим на
собрании собственникам помещений информацию о необходимости определить местом хранения копии
протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме и копий решений
собственников по вопросам, поставленным на голосование: г. Белгород, ул.Коммунальнш, д. 15, пом.38.

Предложено: Определlrгь MecTollv{ храненшI копии протокола общего собрания собственников
помещений в многоквартирном доме и копий решений собственников по вопросам, поставленным на
голосование: г. Белгород,ул.Коммунальнffi, д. 15, пом.38.

Решили: Определить местом хранениJI копии протокола общего собрания собственников помещений в
многоквартирном доме и копий решений собственников по вопросам, поставленным на голосование:
г. Белгород, ул. КоммунzlJIьная, д. 15, пом. 38.

за- 4468,З 1 голосов
против - 0 голосов
воздержirпся - 0 голосов

fIовестка дня исчерпана, собрание призЕано состOявшимся.
Копия протокола и копии решений собственников хранr{тся по адресу: г. Белгород, ул. Коммунальная, д. 1 5,

пом.38.

прпложеппе к протоко;rч:

1. Реестр собственников помещений в многоквартирном доме Ns 8 по ул. Костюкова в г. Белгороде (l1
листов).

2. Сообщение о проведении внеочередного общего собрания собственников помещений в
многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Белгород, ул. Костюкова, д. 8 (1 лист).
3. Выписка из договора управления многоквартирным домом, расположенным по адресу: г. Белгород,

ул. Костюкова, д. 8 от 01.02.2016 г., п. 6.2 (1 лист).
4. Список собственников помещений в многоквартирном доме, прис},Iствующш на общем собрании по
адресу: г. Белгород, ул. Костюкова, д. 8 (18 листов).
5. Решения (бюлlгlетени) собственников помещений ( 1 45листов).

Козуб Н.Н., председательствующий на общем собрании собственников помещений в многоквартирном

2020 r.

Кузнецова И.А., секретарь общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме

2020 r.

Лица, проводившие подсчет голосов:

Козуб Н.Н. 2020 г.

2020 r,Кузнецова И.А.

Протокол составлен в трех экземплярах.

udт